
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 108  del  26 SETTEMBRE 2023

AMPLIAMENTO ORARIO DI APERTURA IMPIANTO DI ATLETICA 
LEGGERA PRESSO LO STADIO COMUNALE FEDELE NINO MARGAROLI.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTITRE addì VENTISEI del mese di SETTEMBRE, alle ore  
OTTO e minuti QUARANTACINQUE, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

NOZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 25 febbraio 2020, con cui 

l’Amministrazione ha stabilito le tariffe di utilizzo degli impianti sportivi comunali individuando 

le fasce di utilizzi delle palestre ed in via sperimentale quelle della pista di atletica leggera presso 

lo Stadio comunale. 

Dato atto che l’impianto di atletica leggera è ubicato all’interno dello Stadio Fedele Nino 

Margaroli e che la gestione della struttura è affidata all’Associazione Accademia Borgomanero 

1961 con apposita convenzione sottoscritta il 29/03/2027 e successivamente prorogata fino al 

31/07/2025. 

Considerato che a partire dal 2021 è stata avviata la gestione sperimentale degli accessi 

all’impianto di atletica leggera tramite badge come disciplinato dall’art. 10 della convenzione in 

essere. 

Considerato altresì che dal 2021 ad oggi, conseguentemente alla ripresa delle attività sportive a 

pieno regime post pandemia pervengono numerose richieste da parte delle associazioni sportive e 

non oltre che dagli istituti scolastici, sono pervenute numerose richieste di utilizzo dell’impianto di 

atletica per lo svolgimento di progetti specifici per valorizzare i talenti dei giovani attraverso il 

confronto tra atleti, la promozione e diffusione della buona pratica sportiva per il miglioramento 

del benessere psico-fisico grazie anche ai valori educativi dello sport.  

Valutato che tali iniziative rispondono alle finalità di cui all’art. 2, comma 4, dello Statuto comunale, 

approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 18 aprile 2013. 

Atteso che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende opportuno ampliare l’orario di accesso 

all’impianto di atletica leggera. 

Preso atto che sono altresì aumentate le richieste di utilizzo dell’impianto da parte dei privati 

cittadini. 

Vista la nota pervenuta in data 21/09/2023 protocollata al n. 42287 da parte del gestore 

dell’impianto sportivo, con la quale lo stesso comunica la disponibilità ad ampliare le fasce orarie 

di accesso alla struttura in virtù anche della semplificazione della gestione degli utenti determinata 

dall’utilizzo del sistema di accesso informatizzato. 

Dato atto che la convenzione per la gestione dell’impianto sportivo prevede l’onere della custodia 

in capo al gestore durante l’utilizzo da parte di soggetti terzi. 

Considerato che nella fascia orario 8.00 – 13.00 l’utilizzo prevalente è da parte degli istituti 

scolastici che rappresenta una priorità rispetto ad altre tipologie di utilizzo. 

Valutato di definire le nuove fasce orarie di accesso all’impianto di atletica leggera presso lo 

Stadio Fedele Nino Margaroli come segue: 

- dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 20.00 con uso prioritario da parte degli istituti scolastici 

durante l’anno scolastico di riferimento; 

- il sabato dalle 8.00 alle 12.30; 

fermo restando quanto previsto dal Regolamento comunale per l’utilizzo e la gestione degli 

impianti sportivi comunali, in merito alle modalità di utilizzo della struttura. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 



 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 

DELIBERA 

1) per quanto espresso in narrativa, di ridefinire le fasce orarie di accesso all’impianto di 

atletica leggera presso lo Stadio Fedele Nino Margaroli come segue: 

 

- dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 20.00 con uso prioritario da parte degli istituti 

scolastici durante l’anno scolastico di riferimento; 

- il sabato dalle 8.00 alle 12.30; 

fermo restando quanto previsto dal Regolamento comunale per l’utilizzo e la gestione degli 

impianti sportivi comunali, in merito alle modalità di utilizzo della struttura. 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 108 DEL 26/09/2023

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 02/10/2023

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 108 DEL 26/09/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 02/10/2023

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
02/10/2023 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


